
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ“ излегува во из-
дание на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Петок, 30 август 1985 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 45 ГОД. XLI 

Цена на овој број е 90 динари. - Претплатата за 
1985 година изнесува 3.000 динари - Рок за рек-
ламации 15 дена. - Редакција Улица Јована 
Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155: Уредништво 651-885; Служба за 

претплата 651-732; Телекс 11756 

552. 
Врз основа на член 70 од Законот за основите на си-

стемот на стоковните резерви и за сојузните стоковни ре-
зерви („Службен лист на СФРЈ“, бр. 58/84), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА СО-
ЈУЗНИТЕ СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ЗАЕДНИЦАТА НА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ ПОШТИ, ТЕ-
ЛЕГРАФИ И ТЕЛЕФОНИ И НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО 

ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО 

Член 1 
Стоките од сојузните стоковни резерви за потребите 

на Заедницата на југословенските железници, Заедницата 
на југословенските пошти, телеграфи и телефони и на Ју-
гословенското електростопанство се користат под услови-
те (технички и економски) и на начинот што се утврдени 
со оваа уредба, зависно од роковите за обновување и тех-
ничко-технолошките и други својства на тие стоки, со об-
врска корисникот да врши тековно, односно инвестиционо 
одржување на стоковните резерви заради обновување и за-
чувување на нивната функција и намена. 

Член 2 
Стоките од сојузните стоковни резерви за потребите 

на Заедницата на југословенските железници, Заедницата 
на југословенските пошти, телеграфи и телефони и на Ју-
гословенското електростопанство можат да се користат 
за: 

1) обновување и техничко-технолошко одржување; 
2) интервенции на пазарот; 
3) давање во закуп; 
4) отстранување на последиците од несреќи и на ош-

тетувањата настанати поради дејство на природни наста-
ни. 

Член 3 
Како стоки од сојузните стоковни резерви што се ко-

ристат за потребите на Заедницата на југословенските 
железници, Заедницата на југословенските пошти, теле-
графи и телефони и на Југословенското електростопан-
ство, заради техничко-технолошко одржување и обновува-
ње, во смисла на одредбите с5д оваа уредба, се сметаат: 

1) радиоуредите; 
2) радиорелејните уреди; 
3) уредите со носечка фреквенција; 
4) телефонските централи; 
5) телефонските апарати; 
6) телефонските и енергетските кабли; 
7) контејнерите и специјалните возила за врски; 
8) трансформаторите; 
9) малите хидроцентрали; 

10) железничките шини; 
11) свртниците; 

12) колосечниот прибор; 
13) буковите прагови; 
14) парните локомотиви; 
15) агрегатите; 
16) мостовските конструкции со приборот и алатот, 

носачите IP и дигалките RS-3; 
17) плато-колите; 
18) специјалните коли. 

Член 4 
Стоките од сојузните стоковни резерви од точ. 1) до 

9) и точ. 16) до 18) на член 3 од оваа уредба можат да се да-
дат на користење под услов корисникот да и уплати на 
Сојузната дирекција за стоковни резерви (во натамошни-
от текст: Дирекцијата) паричен надомест во височина на 
амортизацијата на пазарната вредност на тие стоки, про-
пишана со закон, за периодот на нивното користење. 

По исклучок, стоките од точ. 6) до 18) на член 3 од 
оваа уредба можат да се дадат на користење и без надо-
мест ако е во прашање посебен превоз со специјални коли, 
односно потреба за воена вежба и сл. 

Член 5 
Стоките од сојузните стоковни резерви од точ. 10) до 

13) на член 3 од оваа уредба можат да се дадат на користе-
ње под услов корисникот да и уплати на Дирекцијата па-
ричен надомест во височина од 12% годишно од пазарната 
вредност за тие стоки за периодот на користење. 

Член 6 
Стоките од сојузните стоковни резерви од точ. 14) и 

15) на член 3 од оваа уредба можат да се дадат на користе-
ње под услов корисникот да ги плати само трошоците за 
абењето на парните локомотиви по изминат километар, а 
на агрегатите - по потрошен kw час на работа. 

Член 7 
За стоките од сојузните стоковни резерви од точ. 10) 

до 13) на член 3 од оваа уредба, ако се даваат на користење 
за потребите на Заедницата на југословенските железници, 
корисникот ги поднесува трошоците за натоварување и 
истоварување во складот. 

Член 8 
Стоките од сојузните стоковни резерви од член 3 на 

оваа уредба можат да се дадат на користење најдолго 12 
месеци. 

Дирекцијата и корисникот можат рокот од став 1 на 
овој член да го продолжат ако се променат околностите за 
користење на тие стоки. 

Дирекцијата може да даде на користење мали хидро-
централи без ограничување на времето за користење. 

Член 9 
По исклучок, стоките од сојузните стоковни резерви 

од член 3 на оваа уредба можат да се дадат на користење и 
без паричен надомест ако се даваат само заради обновува-
ње и техничко-технолошко одржување. 



Страна 1314 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

Член 10 
За време на користењето на стоките од сојузните сто-

ковни резерви од член 3 на оваа уредба, корисникот е 
должен тие стоки да ги одржува во техничко-технолошка 
исправна состојба и да врши редовна заштита и конзерви-
рање според правилата за нивното одржување. 

Член И 
По престанувањето на користењето на стоките од со-

јузните стоковни резерви, корисникот е должен тие стоки 
да и ги врати на Дирекцијата во техничко-технолошка ис-
правна и, по потреба, во конзервирана состојба, и тоа во 
местото што ќе го определи таа. 

Член 12 
Начинот на предавање, примање и употреба на сто-

ките од сојузните стоковни резерви, како и начинот, вре-
мето и роковите за плаќање, Дирекцијата и корисникот ги 
уредуваат со договор. 

Член 13 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 290 
16 август 1985 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковиќ, с. р. 

553. 
Врз основа на чл. 24 и 65 од законот за Народната 

банка на Југославија и за единственото монетарно работе-
ње на народните банки на републиките и народните банки 
на автономните покраини („Слубжен лист на СФРЈ“, бр. 
49/76,41/81 и 26/84), во согласност со точ. 2 до 4 на Одлу-
ката за целите и задачите на заедничката емисиона и па-
рична политика и за заедничките основи на кредитната 
политика во 1985 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
81/84, 21/85) Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ОБЕМОТ И ДИНАМИКАТА НА 
ПОРАСТОТ НА НЕТО ДОМАШНАТА АКТИВА И НА 
ДИНАРСКИТЕ ПЛАСМАНИ НА БАНКИТЕ ВО ПЕРИ-
ОДОТ ОД 1 ЈУЛИ ДО 30 СЕПТЕМВРИ 1985 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за усогласување на обемот и динами-
ката на порастот на нето домашната актива и на динар-
скит,е пласмани на банките во периодот од 1 јули до 30 
септември 1985 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
32/85) во точка 2 во одредбата под 2, во трета алинеја, 
процентот: „11,0%" се заменува со процентот 10,2%". 

2. Во точка 3 во одредбата под 1, процентот: „10,5%" 
се заменува со процентот: „13,5%", а процентот: „12,0%" 
со процентот: „16,6%". 

Одредбата под 3 се менува и гласи: 
,,З) За износот на порастот на кредитот за извоз на ка-

питални блага и изведување на инвестициони работи во 
странство на кредит во делот што се кредитира од сред-
ствата на Југословенската банка за меѓународна економ-
ска соработка, а најмногу до остварениот пораст на тие 
кредити над пропишаната стапка на порастот на динар-
ските пласмани на 30 јуни 1985 година и до 10% на 31 јули, 
31 август и 30 септември 1985 година во однос на книго-
водствената состојба на тие кредити на 30 јуни 1985 годи-
на“. 

3. По точка 3 се додава нова точка За која гласи: 
„За. Банките што даваат , инвестициони кредити што 

ги придружуваат пласманите од постојаните средства на 

Фондот на федерацијата за кредитирање на побрзиот раз-
вој на стопански недоволно развиените републики и авто-
номни покраини - во делот што се формира со здружува-
ње на труд и средства на организациите на здружен труд и 
н.а инвестиционите кредити во кои учествуваат кредити на 
Меѓународната банка за обнова и развој и на нејзините 
афилијации, на Европската инвестициона банка и на ЕУ-
РОФИМА, можат својата нето домашна актива и вкупни-
те динарски пласмани да ги зголемат над порастот ут-
врден во точка 2 одредби под 1 и 2 на оваа одлука, за 
износот на порастот на тие кредити, а најмногу до нивни-
от пораст остварен над пропишаната стапка на порастот 
на динарските пласмани на 30 јуни 1985 година, и до 6% на 
31 јули и 31 август и до 8% на 30 септември 1985 година во 
однос на книговодствената состојба на тие кредити на 30 
јуни 1985 година, под услов да не го отстапуваат неиско-
ристениот дел од порастот на пласманите од оваа точка“. 

4. Во точка 4 став 1 бројот: „10" се заменува со бројот 
„11". 

5. Во точка 11 по став 4 се додава нов став 5 кој гласи: 
„Банките што не ќе остварат пораст на кредитот за 

извоз на капитални блага и за изведување на инвестицио-
ни работи во странство на кредит - во делот што се креди-
тира од средства на Југословенската банка за меѓународна 
економска соработка, во смисла на точка 3 одредба под 3 
од оваа одлука, можат да им го отстапуваат на другите 
банки износот на неискористениот дел од порастот на кре-
дитот во смисла на таа одредба, под услов тоа отстапува-
ње да се врши наменски, само за давање на кредитите на-
ведени во точка 3 одредба под 3 на оваа одлука“. 

Досегашните ст. 5 и 6 стануваат ст. 6 и 7. 
6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

О. бр. 59 
19 август 1985 година 

Белград 

Го заменува претседателот на 
Советот на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народната банка на Југосла-

вија 
д-р Слободан Станоевиќ, с. р. 

554. 
Врз основа на член 51 став 3 и член 195в став 3 од За-

конот за девизното работење и кредитните односи со 
странство („Службен лист на СФРЈ“, бр. 15/77, 61/82, 
77/82, 34/83, 70/83 и 71/84), член 18 од Законот за привре-
мено уредување на покритието на курсните разлики кај 
Народната банка на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/85), член 2 став 2 дел И точка 3 од Законот 
за пресметката на приходите и расходите на девизните ре-
зерви кај Народната банка на Југославија за 1985 година 
(„Службени лист на СФРЈ“, бр. 38/85) и член бб став 1 точ-
ка 18 од Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на народните банки на 
републиките и народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 49/76, 41/81 и 26/84), Сове-
тот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КРЕДИТОТ НА БАНКИТЕ ВРЗ 
ОСНОВА НА ДЕПОНИРАНИТЕ ДЕВИЗИ НА ГРАЃА-
НИТЕ КАЈ НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 
ПО ОСНОВ НА ВАЛОРИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1 

ЈАНУАРИ ДО 30 СЕПТЕМВРИ 1985 ГОДИНА 

1. Народната банка на Југославија преку народните 
банки на републиките и народните банки на автономните 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1315 

покраини (во натамошниот текст: народните банки), ќе им 
го зголеми на банките кредитот даден врз основа на депо-
нираните девизи на граѓаните кај Народната банка на Ју-
гославија по основ на текуштата валоризација за перио-
дот од 1 јануари до 30 септември 1985 година во вкупен 
износ од 20.000,000.000 динари. 

2. Зголемувањето на кредитот од точка 1 на оваа од-
лука, поединечно по банките ќе се изврши во височина од 
7,0% од износот на зголемената разлика во целиот период 
од 1 јануари до 30 јуни 1985 година меѓу динарската сос-
тојба на депонираните девизи на граѓаните кај Народната 
банка на Југославија и состојбата на кредитот даден на 
банките врз основа на така депонираните девизи, вклучу-
вајќи ги тука и порано дадениот бескаматен кредит на 
банките. 

Пренос на средствата од став 1 на оваа точка ќе се из-
врши динамички, и тоа веднаш по влегувањето во сила на 
оваа одлука - во височина од 65% од износот на тие сред-
ства, а по 15 септември 1985 година - во височина на пре-
останатиот износ. 

Народната банка на Југославија, без барање на банки-
те, ќе го утврди износот на зголемување на кредитот во 
височина на процентот од став 1 на оваа точка, според по-
себна пресметка врз основа на која ќе спроведе зголемува-
ње на кредитот во своите евиденции и ќе ги извести народ-
ните банки заради договарање за зголемување на креди-
тот и пренос на средствата на жиро-сметките на банките. 

3. Народната банка, врз основа на пресметката од 
точка 2 став 3 на оваа одлука, ќе договори со банките зго-
лемување на кредитот и на банките ќе им го пренесе на 
жиро-сметките износот на одобреното зголемување. 

Ако банката има втасани невратени кредити што ги 
користи врз основа на депонираните девизи и други кре-
дити од примарната емисија, како и дуги обврски спрема 
народната банка и спрема Народната банка на Југослави-
ја, народната банка средствата на одобреното зголемува-
ње на кредитот, во смисла на оваа одлука, ќе ги употреби 
за намирување на тие обврски, а остатокот на средствата 
ќе ги пренесе на жиро-сметката на банката. 

Договорот од став 1 на оваа точка е привремен до ко-
нечната пресметка на зголемувањето на кредитот врз ос-
нова на депонираните девизи на граѓаните кај Народната 
банка на Југославија за целата 1985 година. Овој договор е 
составен дел на договорот што народната банка го склу-
чила со банките во врска со депонирањето на девизи и со 
давањето на кредитот врз основа на депонираните девизи 
кај Народната банка на Југославија. 

4. Зголемувањето на кредитот во смисла на оваа од-
лука се однесува и на банките што во меѓувреме го преки-
нале депонирањето на девизите кај Народната банка на 
Југославија, ако и понатаму имаат побарувања од Народ-
ната банка на Југославија по основ на депонираните, а не-
вратените девизи од депозитот. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

О. бр. 60 
19 август. 1985 година 

Белград 

Го заменува претседателот 
на Советот на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народната банка 

на Југославија, 
д-р Слободан Станоевиќ, с.р. 

555. 
Врз основа на член 16, чл. 19 до 25 и член 65 од Зако-

нот за Народната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на републиките 
и народните банки на автономните покраини („Службен 
лист на СФРЈ“, бр. 49/76, 41/81 и 26/84), во согласност со 
одредбите на Одлуката за целите и задачите на заедничка-
та емисиона и парична политика и на заедничките основи 
на кредитната политика во 1985 година („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 71/84 и 21/85), Одлуката за остварување на це-
лите и задачите на заедничката емисиона и парична поли-
тика и на заедничките основи на кредитната политика во 
1985 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 12/85 и 40/85) и 
точка 7 од Одлуката за критериумите за замена на креди-
тите од примарната емисија за селективни намени по пат 
на монетизација со селективно обележје („Службен лист 
на СФРЈ“, бр. 41/83), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕРКИТЕ ЗА СПРО-
ВЕДУВАЊЕ НА МОНЕТАРНО-КРЕДИТНАТА ПОЛИ-

ТИКА ВО 1985 ГОДИНА 
1. Во Одлуката за мерките за спроведување на моне-

тарно-кредитната политика во 1985 година („Службен 
лист на СФРЈ“, бр. 12/85, 15/85, 25/85 и 32/85) во точка 10 
став 1 одредбата под 9 се менува и гласи: 

„9) за побарувањата чија наплата се одлага во соглас-
ност со посебен сојузен закон." 

2. Точка 20 се менува и гласи: 
„20. Примарната емисија за монетизација на побару-

вањата чија наплата е одложена во согласност со посебен 
сојузен закон (точка 10 одредба пдо 9), банките можат да 
ја користат до височина од 53% од состојбата на нивните 
побарувања по кредитите дадени на организациите на 
здружен труд по тој основ, а на начинот и под условите ут-
врдени со посебна одлука на Советот на гувернерите." 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

О. бр. 61 
19 август 1985 година 

Белград 
Го заменува претседателот 
на Советот на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народната банка 

на Југославија, 
д-р Слободан Станоевиќ, с.р. 

556. 
Врз основа на член 45 и член 46 ст. 1 и 2 од Законот за 

Народната банка на Југославија и за единственото моне-
тарно работење на народните банки на републиките и на-
родните банки на автономните покраини („Службен лист 
на СФРЈ“, бр. 49/76, 41/81 и 26/84), Советот на гувернери-
те донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ОПТЕК НА КОВАНИТЕ ПАРИ 
ОД СИТЕ АПОЕНИ СО ПОМАЛА НОМИНАЛНА 

ВРЕДНОСТ ОД ЕДЕН ДИНАР 
1. Народната банка на Југославија од 1 септември 

1985 година до 30 декември 1985 година, ќе ги повлече од 
оптек кованите пари од 50, 20 и 10 динари - издание 1955 и 



Страна 1316 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

1963 година чија вредност со Законот за издавање на нови 
банкноти и ковани пари („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
33/65, 57/65, 54/67, 15/70, 57/83 и 39/85) е утврдена на 50, 
20 и 10 пари; кованите пари од 50, 20, 10 и 5 пари - изда-
ние 1965 година; кованите пари од 50, 20, 10 и 5 пари со оз-
нака на годината на ковањето почнувајќи од 1973 до 1981 
година; кованите пари од 50 пари со ознака на годината 
на ковањето почнувајќи од 1982 до 1984 година и кованите 
пари од 25 пари со ознака на годината на ковањето 1982 и 
1983 година. 

2. Кованите пари од точка 1 на оваа одлука ќе преста-
нат да бидат законско средство на плаќање на 31 декември 
1985 година. 

3. Народната банка на Југославија од 31 декември 
1985 година до 31 март 1986 година ќе врши замена на ко-
ваните пари што врз основа на точка 2 од оваа одлука пре-
стануваат да бидат законско средство на плаќање. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

О. бр. бб 
15 август 1985 година 

Белград 

Го заменува претседателот 
на Советот на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народнат банка на 

Југославија, 
д-р Слободан Станоевиќ, с.р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р С л о в е н и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Павлин-Патерну Јоже Иванка, Розман Леополд Лео-
полд; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народно-
сти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Горишек Јожеф Јанез, Кристанчич Франц Алојз; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во војната 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Амброжич Јоже Јоже, Бизјак Даворин Венчеслав, Фе-
retu Алојз Јоже, Миртич Франц Јоже, Мозетич Јоже Дам-
јан, Рибникар Франц Мартин, Семенич Јанеза Едо, Стић 
Васо Јанко, Толичич Јакоба Иван, Трошт Јоже Стојан; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Довжак Леополда Адолф, Гианфрате Јожеф Силвес-
тер, Гобец Михаел Алојз, Колович Иван Марјан, Крпан 
Алојза Алојз, Петек Раица Славко, Ружич Томи Живко, 
Здешар Антон Јоже; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Чирич Матија Рафаел, Ерзин Мака Александер, Фон-
-Грегорач Јоже Мојца, Корошец-Бабин Милоша Фран-
чишка, Кос Иван Алојз, Кошир Албина Зденко, Ковач 
Франца Франц, Ковач Матија Франц, Ковач-Томажич Ан-
тон Штефка, Крмељ-Томшич Јоже Мајда, Маркович-Ра-
ковец Франц Станислава, Настран Урбана Ладислав, Ни-
колавчич Емил Карол, Николич Франц Александер, Сајо-
виц Јанез Антон,Смоле Игнац Бранко, Светец Михаел 
Александер, Шишка Франц Фани, Штембергер Франца 
Миро, Вербовшек Иван Даниел; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење на напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Балабан Остоја Милорад, Башадур Марко Петар, Бе-
ра-Милавец Штефанија Анита, Верник Отон Отон, Бевц-
-Гарбац Јоже Ана, Биљаковић Светам Шиме, Бизјак Емил 
Станислав, Бобхан-Хумски Франц Ивана, Буковец Франц 
Франц, Пеглар-Рожман Фрнац Цецилија, Цветниќ Миха 
Јанез, Цевзар Јоже Станислав, Цвијић Татомира Недељко, 
Чермељ-Ремец Ивана Даница, Чернелч Винко Франц, Че-
ру-Драме Рудолф Евгенија, Чешновар-Кокаљ Јанез Ели-
забета, Дебершек Јоже Франц, Деветак Виктор Виктор, 
Доленц-Преглав Франц Марица, Долинар-Хеглер Карла 
Карла, Дилиншек Франц Мирослав, Долничар Славко Ја-
нез, Долшак Јернеј Оскар, Дворшак Мртин Алојз, Енгел-
ман-Шуц Иван Зденка, Фери Валентин Јанко, Фурман Ја-
нез Алојз, Гантар Рудолф Мија, Главан Франца Франц, 
Годец Мартина Франц, Гогец Цирил Цирил, Грашич Кар-
ло Славко, Труден Јанез Јанез, Хартман Михаела Јожеф, 
Хартман Антона Штефан, Хартенр Павла Емил, Холдер-
јан Антон Звонко, Хорват Иван Иван, Хорват-Мершник 
Андреј Терезија, Храст Едвард Август, Хрибар-Павлин 
Франц Ангела, Јакоб Ангела Иван, Јаворник Антон Ан-
тон, Јеше-Доленц, Блаж Францка, Језерник Иван Иван, 
Кадунц Алојзиј Ана, Калан Франца Мирослав, Калан 
Франц Стане, Алојзиј Ана, Калан Франц Стане, Капун 
Јожеф Драго, Карађић Дервиша Мухарем, Клеменц-Краљ 
Јоже Јожефа, Комел Андреј Иван, Копривникар Франц 
Алојз, Корбар Валентин Јоже, Ковач Мартина Мартин, 
Ковачич-Крајнц Франца Амалија, Крајчик Франц Франц, 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1317 

Кренкер Игнаца Вили, Крижман-Вовк Јоже Марија, 
Крижовник Петра Макс, Крмељ Флоријан Леополд, 

Лампрехт Алфонза Мартин, Лесјак Франц Франц, 
Лесјак Иван Иван, Лешник Елизабете Јанко, Леварт Ива-
на Иван, Логар-Брулц Матија Франчишка, Лукета-Мар-
чич Антона Јожефа, Луршак Алојз Алојз, Лужар Андреј 
Станислав, Мачек Јоже Јанез, Мехнич Антон Антон, Ма-
љевац Марија Јоже, Манце Станко Владо, Маркович Иван 
Антон, Маролт Антон Јоже, Маучец Франца Франц, Ми-
рошич-Перхавец Антон Сузана, Млакар Јанко Јоже, 
Мољк Рудољфа Валтер, Моравец Јоже Јоже, Мурен Јоже 
Радован, Новачан-Рант. Феликс Рафаела, Новак-Крен 
Франц Ангелица, Опека Јернеј Јанез, Орож Јожета Јоже, 
Ошлак-Пудгар Ожболта Хелена, Палчич Јакоб Леополд, 
Печечник Антон Франц, Перме-Крижман Јанез Марија, 
Пинтар Винценц Винко, Пинтер-Слапник Зофије Даница, 
Плантарич Станко Алојз, Прапротник Франц Франц, 
Празник Филип Марјан Предалич Алојзиј Франц, Превц 
Јоже Јанко, Преводник Франц Франц, Приможич Иван 
Дарко, Прогар-Главич Јоже Кристина, Пустинек Јоже 
Јоже, Пушник-Турјак Алојз Зора, 

Рац-Мохорич Јанез Мајда, Ракуша-Келц Јакоб Сил-
ва, Ребољ Алојз Алојз, Репник Јожеф Отилија, Резар-До-
бершек Франц Јожа, Ринк-Лахарнер Август Хедвика, Ро-
зина Иван Иван, Розман Јоже Јанез, Рожен Карла Јакоб, 
Сафран-Павчник Лидија Драгица, Ѕсћаиђасћ-Слатовшек 
Иван Хилда, Скобе Антон Марија, Скодич Иван Фрнц, 
Слатинек Михаела Август, Смрекар Ивана Антон, Сочич 
Штефана Штефан, Стевич Душана Милош, Стрелц Франц 
Јожеф, Стропникк Јернеја Франц, Струна-Шинковец 
Франц Магда, Шах Алојз Штефан, Шифтар Емерик Ида, 
Ширцељ Антон Јанез Шкета Миха Јоже, Шкуфца Макс 
Макс-Петер, Шмид Јоже Иван, Шмид Милан Милан, 
Шмон-Ситар Франца Ирена, Штруцл Јуриј Штефан, 
Штрумфељ-Грабнер Томаж Антонија, Штрум Мартин 
Мартин, ШутеЉ-Дрешар Франц Штефка, Тајникар Ангее-
ла Антон, Теховник Антона Антон, Тершек Бернарда Бра-
нислав, Терлеп Матија Јанез, Томшич-Кек Јоже Алојзија, 
Трафела-Ураншек Макс Мира, Турк Антона Силвестер, 
Удовч Јоже Алојз, Вене Иван Иван, Вирант Франц Цвет-
ко, Вишнар Иван Богдан, Вок Ивана Иван, Волчаншек-
-Кос Доминик Зофија, Вок-Вертовшек Франк Марија, За-
јц-Махне Јоже Стефанија, Запокар Иван Штефан, Запу-
шек-Павлинц Јожефа Марија, Зиданшек Алојз Алојз, Зу-
панчич Франц Иван, Жеварт Балтазар Антон, Жилник-
-Бебер Викторија Соња, Житко Стане Марјан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бајт-Познич Јоже Елизабета, Воле Леополда Алојз, 
Целарц Франц Михаел, Цента Јоже Јоже, Долиншек Дра-
го Драго, Емершич Блаж Блаж, Гоштеј-Сушник Иван 
Елизабета, Харнаус Јанеза Јанез, Худоклин Јоже Јоже, Ја-
ро Јожета Ервин, Јерман Франца Марјан, Касер Иван 
Иван, Креслин Даниела Даниел, Круштуфек Јанез Јанез, 
Лубарда Саво Војислав, Мартинчич-Маковец Франц Фа-
ни, Масло Франца Јоже, Матјаж Франца Стане, Ненард 
Јоже Станислав, Пеклар Јулија Богосав, Рајшич Ђуро Че-
до, Стојанович Спасе Новица, Шарлах Алојза Алојз, 
Шкерјанц Јакоб Стане, Шкорјанц Франц Душан, Шопер 
Јожета Бојан, Шпилар Албина Едо, Ташич Франц Антон, 
Телич Јанеза Јанез, Тису-Јагодиц Франца Марија, Тома-
шич Винко Јурај, Вирник-Трампуж Алојз Катјуша, Улбл 
Франц Иван, Вогел-Горшак Михаел Розалија, Волентар 
Силвестер Франц, Залокар Неже Силво, Зулан Јанез Ци-
рил, Жибрет Филипа Филип, Жиндаршић Павел Јанез; 

- за залагањае и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бабалија Мујо Мурат, Бакан Штефан Алојз, Бауман 
Франц Бранко, Безлај Франц Франц, Богданович Михаи-
ло Бошко, Чернов Јакоб Алојз, Чурковић Стипе Златко, 
Добријевич Сава Иван, Дојчинович Младен Борислав, До-
маденик Карел Андреј, Дујмич Слободан Јово, Ђордан 
Васо Четко, Горшич-Ремиц Јанез Иванка, Јанчич Франц 
Драго, Каушевец-Павлакович Франц Марија, Јуречич-
-Примц Франца Аница, Карловчец Димитра Мартин, Ко-
бе Франц Марија, Кокаљ Ивана Иван, Крацина Антон 
Франц, Локар Милан Метка, Маркоја Август Штефан, 
Мејрић Шабана Омер, Мравинец-Фугина Франц Марија, 
Мурко-Јанежкович Антона Алојзија, Овчар Албрехт Ал-
брехт, Пелан Стане Јелка, Петрич Јуриј Јанез, Пиртошек 
Рудолф Адолф, Подвршник-Кавклер Иван Алојзија, По-
ланич Франца Франц, Пушник-Стрмчник Антон Марија, 
Роман-Варѓа Франц Елизабета, Селан-Залетељ Јоже Људ-
мила, Скорншек Марија Иван, Стрмчик Антон Иван, 
Шкарја Франц Франци, Шмид Мартин Макс, Шпегељ 
Мартин Макс, Шпегељ Матевж Владислав, Шукље-Гор-
ник Антон Мартина, Тронтељ Јоже Јоже, Труден-Кочиш 
Лука Ана, Уршич-Кавшек Јоже Марија, Балич Јожета 
Бранко, Врствшек-Хрибершек Фридерика Прида, Волд 
Иван Цирил, Запотник Карел Драги, Жучко Јожета Фра-
њо; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата за оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Јеранко Мирослава Мирослав, Ковачич Радота Јоже; 

Бр. 47 
19 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с.р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р Х р в а т с к а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Микецин Јосипа Вјекослав, Нинић Никше Тонко, 
Першин Петра Милан, Помукало Јосипа Звонимир, Прус 
Божидара Андрија, Сушак Ђуре Милан; 



Страна 1318 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Барјамовић-Мухалић Алије Садија, Бркић-Аћић То-
дора Јелица, Малнар Михе Виктор, Мирковић Рајка Ми-
ленко, Петковић Радована Саво, Скочић Николе Крсте, 
Влајнић Емила Миленко, Вучковић Анте Јосип; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Баић Божидара Божена, Балија-Сенк Ивана Иванка, 
Чимбур Стевана Петар, Дошен Мартина Леополд, Ђу-
кић-Новаковић Јована Јованка, Горички Јанка Иван, Ха-
бузин Стјепана Андрија, Хољевац Марка Вјекослав, Јур-
мановић Фрање Жељко, Кадер Вилима Јосип, Конда Пет-
ра Благоје, Крајцер Јосипа Драгутин, Крајшић Милана 
Крста, Крешић Вице Срећко, Крулчић Мате Зора, Кушт 
Габријела др Станко, Лешковић Јосипа Стјепан, Липиќ Ја-
коб Никола, Матаковић Мије Мијо, Орданић Антуна Сте-
пан, Прстец Ивана Габријел, Рупчић Стјепана Владимир, 
Сокол Мирка Стјепан, Стошић Ловре Иван, Шашко Јако-
ва Иван, Штоковац Ђуре Иван, Тривановић Павла Слав-
ко, Врбец Јосипа Стјепан; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Бачић Арпада Вилко, Бујановић Николе Стјепан, 
Гашпаровић Душана Јоцо, Хразђира-Косановић Петра 
Анка, Хрђок Драгутина Драгутин, Јирсак Стјепана Фердо, 
Калањ Николе Раде, Миклић Фрање Фрењо, Мишина Јо-
сипа Нина, Митровић Митра Спасоје, Осман Луке Мирко, 
Рељић-Штенгл Адолфа Зденка, Сарајчић Ивана Стјепан, 
Узелац Васе Стеван; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бешенски Драго Живко, Бизацки Антуна Иван, Бос-
нић Кузме Јаков, Бркић Петра Светислав, Цвеиќ Владими-
ра Здравко, Чачић Миле Томо, Дамић Марка Марко, Дрча 
Владимира Јово, Фабрис Петра Јошко, Фурић Николе 
Иван, Хирјан-Бан Николе Радмила, Ивић Чедомира Ми-
рослав, Јовић-Виљанац Милана Вукосава, Каманички 
Алојза Ивица, Касунић Јанка Иван, Кево Јакова Иван, Ко-
јић Николе Чедомир, Колић Ивана Ивица, Корен Алојза 
Антун, Ковачевић Михајла Бранка, Кузманић Стипе Анте, 
Лаходну Јураја Лео, Лалић Марка Љубица, Лончар Стева-
на Душан, Ловрић Јосипа Мирко, Маловић Антона Ан-
дрија, Микуландра Винка Фране, Папа Мије Здравко, Па-
вић Милана Петар, Перушић Марка Иван, Пешутић Јоси-
па Дамир, Пинтур Фрање Никола, Пуцар Пава Стево, 
Прерадовић Руже Душан, Радојчић Драгана Димитар, Ра-
довиновић Васе Милица, Реш Виктора Виктор, Синовчић 
Марка Томислав, Сладић Јуре Стјепан, Срдановић Анте 
Јосип, Старчевић Ладислава Иван, Стојковић-Жиројевић 
Петра Марица, Шабан Шиме Милан, Шафранко Фрање 
Рудолф, Шимић-Радишић Косте Душанка, Шкорић-Коса-
новић Стеве Милица, Штимац-Малнар Рудолфа Антони-
ја, Штула Николе Милан, Видовић Николе Божидар, Ву-
касовић Маријана Маријан, Вуљанић Мирка Јосип, Заго-

рац Николе Никола, Шупановић Ивана Анте, Ешкерица 
Јована Петар; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ацалин-Шимић Стјепана Евица, Адамић Франца 
Фрањо, Андерлон Стјепана Виктор, Андлар Грге Мили-
вој, Бабић Ивана Марко, Бачић Томе Божо, Бањавчић Ан-
тена Иван, Базина Петра Владимир, Белла-Бадовинац 
Мате Ружа, Бенић Ивана Јосип, Бензон Јакова Милош, Бе-
риславић Ивана Андрија, Беркет Карла Стјепан, Биличић 
Јуре Јанко, Бишкуп Томе Драго, Блажевић Шимуна Илија, 
Бочкал Стјепана Драгутин, Болфек Стјепана Иван, Брани-
сављевић-Генераловић Милића Анђа, Брњас Стјепана 
Стјепан, Бучан Зденка Дарко, Буковац-Половић Томе Ан-
кица, Буљевић Стјепана Филип, Бура-Протић Анте Фра-
ница, Бушац Петра Марко, Циндрић Ивана Драго, Црне-
ковић Станка Владо, Црнковић Ивана Иван, Цвјетковић 
Милана Илија, Чабрајац Игњата Стево, Чавловић Николе 
Јурај, Чех-Мочник Цирила Зденка, Черни Мате Јосип, Чо-
вић Дане Радован, Чугаљ Николе Милан, Чуновић-Пав-
лић Ивана Катица, Ђурчија Јована Слободан, Денанчић 
Јакоба Мирко, Домитровић Ивана Мијо, Драгељевић Раде 
Љубан, Ђаковић-Драгић Мије Јулијана, Џенџо Салиха 
Нурадин, Фелдхофер Томислава др Стјепан, Феркула То-
ме Јурај, Филко Вјекослава Никола, Франц Фрање Фрањо, 
Фркетић-Лорковић Јанка Ката, Fury-Хнојчик Фране Ште-
фанија, Гаврановић-Ковач Зорана Нада, Gyory Алексан-
дар Лујо, Глушац Јове Душан, Голубовић Јове Бранко, 
Грабушник Ђуре Фрањо, Грачанин Стјепана Петар, Гргић 
Ивана Иван, Гргурић Фрање Фрењо, Гругурић Ивана 
Младен, Григић Владимира Здравко, Губаш Ивана Јосип, 
Хабајец Фабијана Стјепан, Хабдија Фрање Стјепан, 
Хажар Ђуре Стјепан, Хајман Карло Роберт, Харц Мије 
Златко, Хити Јосипа Стјепан, Хорват Антуна Јосип, Хор-
ват Јосипа Јосип, Хорват Мије Ладислав, Хржењак-Калбе 
Јосипа Ружица, Иванковић Пере Стојан, Иванов Николе 
Ружа, Ивош Антуна Љубица, Ившић Николе Терезија, Ја-
гић Петра Стјепан, Јакшић Вида Вероника, Јанчић Душа-
на Мирко, Јандрлић-Марушић Мартина Ема, Јанечић 
Стјепана Јосип, Јелић Анте Томислав, Јерончић Милана 
Стипе, Јокић Стевана Глишо, Јовановић Александра Јели-
ца, Јовановић Ивана Ловро, Јурић Ивана Стипо, Канцир 
Конрада Јосип, Капић Мате Иван, Керменд Фрање Бран-
ко, Кезија-Ђогатовић Николе Љубица, Кларић-Јуришић 
Пашке Драгица, Клајић Вуко Слободан, Корасић-Свило-
кос Николе Даница, Кос Петра Јуре, Косановић Јосипа 
Иван, Ковачевић-Штенгл Мије Ирена, Крајчи Игнаца Ан-
тун, Краљић Валентина Владимир, Крашевац Јанка 
Божидар, Крепелниќ-Јуричко Стјепана Катица, Кукућ 
Ивана Ненад, Куленовић Ахмеда Месуд, Кушт-Кркоћ Ан-
туна Јулија, Луц Фрање Звонимир, Лугарић Фрање Жељ-
ко. 

Магличић-Домшић Ивана Невенка, Мајетић Јосипа 
Момир, Мајсторовић Јосипа Звонимир, Маленица Јуре 
Стипе, Мандушић Албина Анка, Манојловић Стевана Ми-
лош, Марасовић Стјепана Анте, Марко-тМиклаужић Јоже 
Сибила, Марковић Стипе Фране, Марковић Каје Иво, 
Марковић Јирина Срећко, Мари Божидара Фердо, Марти-
новић Јанка Милош, Матек Јандре Јосип, Матешић Јуре 
Марко, Матијачић Андрије Иво, Матошић Шиме Јерко, 
Медунић-Шуштерић Јосипа Љубица, Мичуда Томе Јосип, 
Михалић Томе Мико, Михаљевић Стјепана Мика, Мике-
лић Мате Витомир, Микта Ивана Иван, Микулчић Мије 
Јосип, Милетић Јосипа Алфонз, Милић-Богичевић Петра 
Љубица, Милинковић Ђуре Милић, Мимоходек Павао 
Иван, Мишћевић Љубомира Лазар, Млинаревић Стеве 
Андрија, Могуш-Лукетић Томе Мара, Момчиловић-Са-
марџија Раде Душанка, Мржљак Мирка Зденко, Мудрић 
Павле Томо, Мујадин Душана Милан, Haly Јосипа Фрањо, 
Новак Фрање Анкица, Новосел Николе Стјепан, Одак 
Стјепана Мирко, Омахен Михаела Михаел, Опачић-Коса-



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1319 

новић Миће Неранча, Опачић Тодора Петар, Осречки Јан-
ка Јосип, Ожболт Јосипа Владимир, Падежанин-Мркић 
Николе Невенка, Пехлић Хасана Хусо, Перић Петра Нал-
ан, Петањек Алојза Јосип, Петек Игнаца Јанко, Петковић 
Станка Жељко, Петрановић Драгутина Бранко, Петрано-
вић Јове Урош, Петровић Николе Милан, Пирц-Станичић 
Јована Мирјана, Плечко Аугуста Фрањо, Поднар Јосипа 
Фрањо, Поје Јосипа Јосип, Половић-Шекета Марка Ружа, 
Пољак-Шубашић Николе Барка, Поповић-Ђуришић Ива-
на Софија, Приморац-Матјета Мате Аница, Пролић Луке 
Душан, Пуховски Божидара Жарко, Радић-Шањек Ђуре 
Аница, Радочај Дане Јосип, Ранђић Милована Милисав, 
Репаја Милке Дмитар; 

Самовојска-Паловић Мијо Барка, Сарван-Малић Ни-
коле Марија, Сладојевић Томе Звонко, Смољановић-Хук-
ман Томе Анкица, Соколовић Милана Милорад, Сркало-
вић-Маријановић Вјекослава Нада, Стојановић Добросава 
Митар, Стојковић Станка Петар, Стојковић Јосипа Ру-
долф, Шаран Марка Божо, Шекета-Бишћан Мије Марија, 
Шелак Фрање Иван, Шикман Лазе Мирко, Шокман Мате 
др Антун, Штанфар Петра Стјепан, Штингл-Синковић Не-
на Аница, Штивић-Баотић Ђуре Ружа, Шупица Илије Ми-
ливој, Таталовић Стојана Никола, Татарагић Омера Шев-
ко, Томац Антуна Антун, Томац Ивана Маријан, Томац 
Ивана Славко, Томашко Јосипа Борис, Тонковић Петра 
Амброз, Тот Фрање Борис, Тотх Драгутина Велимир, Тр-
бушчић Јосипа Марко, Трифуновић Саве Даринка, Троха 
Јосипа Томислав, Трусић Стјепана Владимир, Тубић Кос-
те Вељко, Vajnberger Мартина Артур, Варјачић Виктора 
Рудолф, Весић Радоша Светислав, Вишњић Саве Мирко, 
Врбетић Антуна Звонко, Врпољац Балтазара Драган, Ву-
четић Слободана Иван, Вучковић Милица Милош, Вучко-
вић Петра Остоја, Вујасиновић-Кушевић Јосипа Невенка, 
Вукелић Бранка Радован, Вукнић Ивана Јосип, Вуковић 
Марка Божидар, Зорић Миле Данило, Жагар Виктора Ру-
долф, Жељковић-Шибеник Јосипа Злата, Жигман-Флори-
јанчић Јоже Љубомира, Жутелија Ивана Анте, Жувела 
Петра Бланка; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успесите во 
подигањето на воено-стручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Јанус Адама Петар, Кезеле Фран,е Јосип, Комленац 
Душана Ђуро, Петрић Јосипа Јосип 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Адлаф Фрање Јарослав, Акрап Мате Слободан, Але-

гић-Кудуз Петра Милица, Баричић Ратка Стнаислав, Бед-
њанец Драгутина Марија, Боланча Блажа Иван, Боначић 
Јерка Јосип, Божичевић Ивана Маријан, Церјак-Боромиса 
Бранка Драгица, Циндрић Дане Иван, Циндрић Ивана 
Ивица, Чукељ Фрање Миливој, Фрковић Мије Никола, Га-
лијаш Младена Гојко, Грегуррић-Лацковић Ђуре Магда-
лена, Грошинић Ивана Иван, Хлад Вилима Рудолф, Јако-
панец Андрије Славко, Куленовић Мухамеда Ахмед, Кун-
ст Фрање Рудолф, Лукић Јоце Боривоје, Маћешић Миле 
Милан, Мајдак Фран,е Драгутин, Мајер-Олијавичек Сле-
пана Олга, Марић Фрање Иван, Маркуш Јанка Јосип, Ма-
тас Ловре Анте, Мазор Богослава Станко, Мимица-Заго-
рац Тодора Милка, Пралас Станка Јерко, Семерот Ивана 

Драгутин, Смајић Ћиро Стјепан, Смољан Лаослава Злат-
ко, Сушић Смаила Идрис, Станич Марка Павица, Шолић 
Луке Јосип, Тодоровић Стеве Милан, Вичевић-Круљац 
Блажа Ема, Вуковић Тодора Јово, Жамбоки Стјепана Вла-
димир ; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Абрановић-Бојчин Љубана Љубица, Адамовић Мит-

ра Вел,ко, Адлешић Стјепана Фрањо, Бабић-Миљанић 
Милана Катица, Барић Марка Ката, Баричић-Дубровица 
Марка Мара, Башић Васе Борислав, Баста Раде Илија, Ве-
линић-Гак Јосипа Јадранка, Беновић Андрије Јосо, Биочић 
Ивана Анте, Биондић Кате Владимирк, Бочкал-Божић 
Ивана Штефица, Бољар-Фркетић Ивана Милка, Божиче-
вић Ивана Маријана, Бунчец Антуна Фрањо, Бутковић-
-Вучић Јосо Марија, Бувинић-Гоић Ивана Милица, Црно-
јевић Душана Никола, Чапкун Фране Иван, Чучковић Ми-
ле Владо, Чуновић-Бенић Валента Мара, Дервишевић Иб-
рахим Ариф, Драган Јуре Вјеко, Драгељевић Милоше Ми-
лан, Драгић-Жажић Анте Луција, Дрље Анте Марио, Га-
шак Јакоба Бранко, Гојевић Јозо Иван, Гргић-Кокот Дра-
гутин Штефица, Гргурић-Косјер Милете Марица, Црко-
вић Ђуре Миљенко, Хопех Мато Љубомир, Хорватовић 
Ивана Јакоб, Хорватек-Корман Мије Амалија, Хрушкар 
Јурија Драгутин, Јакић Јуре Драган, Јањић Михаила Бо-
рислав, Јелучић-Делушић Павла Јосип, Јовановић-Радуло-
вић Живко Сњежана, Јукић Стјепана Томислав, Катић-
-Шпелић Драгана Катица, Ковчалија Мате Анте, Кресоња 
Стјепана Данијел, Лацковић Ђуре Миле, Лаславић Грге 
Никола, Ливајић Мате Мил,енко, Ливојевић-Белавић Дра-
гутин Олга, Лончаревић Мишка Миљенко, Мачешић Јан-
ка Миле, Мајнарић Антона Иван, Малетић-Иванишевић 
Анте Вања, Мамић Петра Марија, Марушић Рикарда Јо-
сип, Матулић Миховила Марија, Мештровић-Удиковић 
Фрање Иванка, Михелчић Драгутина Маријан, Микта-
-Михалић Петра Реза, Милеуснић-Зеленко Ивана Надица, 
Милош Шимуна Благо, Миљеновић-Кларић Антуна Анге-
лина, Миљеновић Душана Никола, Мрвош-Ивошевић 
Дмитра Смиља, Никшић-Гашпаровић Матија Бранка, Но-
ваковић-Бошњаковић Јосипа Хелена, Ноновић-Херцег 
Фрање Иванка, Пауковић Фрање Никола, Павешић Томе 
Драган, Поповић Милутина Горан, Поповић Николе Сте-
во, Ресман-Шолић Петра Љубица, Решетаровић Стеве Ђо-
рђе, Рибар Ивана Иван, Ријетковић Луке Мато, Родић-Тр-
бовић Николе Љепојка, Роггуљић Јосипа Златко, Рупчић 
Јосипа Фрањо, Сестрић-Половић Томе Нада, Соленички 
Вуд Драгутин, Стојковић-Бенић Јурија Јужинка, Шибеник 
Јосипа Маријан, Шкртић Дане Иван, Шлат-Вукелић Ива-
на Марија, Шпанић-Михајловић Милић Ђурђа, Шпехар-
-Пушкарић Драгана Иванка, Терзе Мате Бруно, Томашић 
Јосипа Иван, Турковић Јуре Драгица, Видовић-Вардић 
Анте Марија, Војводић Јове Милан, Вражић Славка Жели-
мир, Вугрек Фрање Бранко, Вуксан ДанилА Рајко, Затега-
ло Михајла Милан, Зибар Јосипа Марко, Зорић-Кривачић 
Јурија Нада; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата за оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Будалић Драго Радован, Десанчић Милана Миле, 

Филиповић Божо Јакоб, Милошевић Боже Иван, Миљан 
Изидора Миливој, Митар Ивана Никола, Старијаш Боже 



Страна 1320 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

Здравко, Шинкић Драгутина Жељко, Ушћебрка Луке Све-
тозар; 

Бр. 48 
28 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ 
Веселин Ѓурановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Шурлан Илије Младен; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народно-
сти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Алић Османа Хамдо, Бјељац Николе Ђуро, Цериба-
шић Салиха Хасан, Давидовић Стојана Славко, Копуз То-
де Ђуро, Лукић Јована Срето, Микулић Јерке Матиша, 
Погарић Иве Мијо, Савић Стојне Бранко; 

- за особени заслуги и постигната успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бабић Идриза Мухамед, Бумбић Бошка Владо, Ће-
лић Гојко Марко, Франић Петра Никола, Гасал Сулејмана 
Хајрудин, Хасанагић Ахмеда Мехо, Јањанин Марка Ми-
лорад, Кочевић Радојка Добрисав, Ловринчевић Јураја др 
Антун, Љубоја Симе Чедомир, Милићевић Трифка др Не-
ђо, Мораит Бранка Арсен, Муратовић Бељка Арсен, Пејић 
Љубе Ранко, Петровић Бранка Богољуб, Шахинпашић 
Хивзе Ахмед, Шучур Богдана Обрен, Тасо Шаћира Ћа-
мил, Трњак Марка Јово, Зељковић Јанка Ђуро, Живковић 
Јосипа Антун; 

- за особени заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за успеси 
во подигањето на воено-стручното знаење и борбената го-
товност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Тртић Луке Душан; 

- за, заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Ћехајић Абдулаха Мехмедалија, Јелач Мехмеда Џе-
вад, Каран Симе Милан, Кавгић Ђулаге Бего, Нешић Ос-
мана Сафет, Мутић Салке Ибро, Турчиновић Мује Дер-
виш, Тушевл^овић Петра Ђорђе, Удовчић Митра Ђуро, 
Вукић Милана Младен; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бабић Душана Бошко, Бабић Миће Ђуро, Беатовић 
Павла Бранислав, Бишћевић Хушида Ахмет, Чанак Мир-
ка Никола, Галић-Ђорђевић Радисава Милосава, Михаљ-
чић Ђорђа Митар, Милушић-Буђен Јове Дана, Морача 
Стевана Светко, Петковић Борисава Митар, Стефановић-
-Ђурић Ђорђа Јелисавета; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агић-Макаревић Салиха Џевахира, Антић Душана 
Никола, Антинић Миле Никола, Арсић Јоце Дако, Ашчић-
-Бабић Аде Фикрета, Бакић Јусуфа Решад, Батинић Марка 
Фране, Блажевић Маријана Мијо, Блечић Милисава Пав-
ле, Боснић Максима Никола, Божић Драгослава Милутин, 
Бранковић-Џиндо Алије Рашида, Брка Мехмеда Мујо, Бу-
лић Мехе Едхем, Бул,ан Ивана Мато, Церић Нурије Са-
лих, Ципар-Хајек Владе Маргарета, Црница Муле Ахмет, 
Цвијановић Спасоје Ђорђо, Дакић Тихомира Драго, Деве-
џић Вељка Војислав, Ђорђевић Милутина Бранислав, Ђо-
рђевић-Милиновић Звонке Анђелка, Ђукић Трифуна Ђуро, 
Ђурђић Јанка Нико, Ђурић Станка Влада, Ерлетић Марка 
Илија, Фалаџић Ђорђа Ранко, Фазлић Мустафе Омер, Фи-
шевић Шемсе Мухарем, Гарић Шандора Анђа, 'Глишић 
Манојла Бранко, Горановић Остоје Урош, Хаџиалић Ше-
че Ешрет, Хаџибришевић Ибрахима Изет, Хаџимуртезић 
Шахина Шабан-Шефкет, Хаџи-Мусић Мухамеда Неђат, 
Хамидовић Салиха Расим, Хебиб Садика Сабрија, Хунчек 
Хренка Никола, Имамагић Нурије Ешрефа, Имамовић 
Мехмеда Ибрахим, Ивица Владе Станка, Ивић Туње Мар-
ко, Јерковић Илије Вељко, Јокић Ђурђа Душан, Јотић Бог-
дан, Јовановић Милана Ђуро, Јовић Милана Ђуро, Јовић 
Душана Мићо, Јурковић Јосипа Борислав, Калета Расима 
Муниб, Капетановић Ибра Идриз, Керла Ибрахима Мех-



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1321 

мед, Кнежевић Ђурађа Лазо, Кнежевић Љубана Мирко, 
Кољеновић-Ћирић Ахмеда Фатима, Кожул Анто Марко, 
Крајина Ивана Анто, Крешић Марка Мијо, Кулосман Му-
радифа Хусе, Марић Мато Анто, Мемишевић Мује Салих, 
Мердић-Педишић Славка Анка, Мешић Асима Хазиф, Ма-
џић Авдо Мустафа, Милановић Лазе Светозар, Митраше-
вић-Гарача Милана Радосава, Муратагић Зајима Ферид, 
Муратовић Рамо Шабан, Ненадиќ Душана Миле, Омеро-
вић Рамиза Рамиз, Оручевић-Крпо Сулејмана др Мубера, 
Панић Које Саво, Папић Мике Миланко, Павловићи Мате 
Јаков, Павловић Боже Перо, Пећанац Богдана Милорад, 
Поњевић-Пропржен Павла Милка, Салихбашић Омера 
Мухибија, Салихбеговић-Опалић Салиха Ниџара, Сарај-
лић Омера Сафет, Селман Мехмеда Ђасим, Стајић Слепа-
на Владо, Станчић Срећка Душан, Стевовић Јована Ми-
лан, Стојковић Јована Милан, Стојковић-Ранковић-Про-
дановић Јове Душанка, Сулић Мате Драгица, Сушић Си-
ме др Стефан, евалина Илкана Иво, Шехић Сејфе Фадил, 
Штрбац-Вучен Милоша Јованка, Талић Назифа Екрем, То-
манић Миленка Урош, Томас Матка Владо, Товирац Пе-
рице Никола, Турић-Зеновић Илије Аделаида, Турић Ма-
ријана Франо, Вељковић-Ибрахимикадић Едхема др Ари-
фа, Букадин Матка Јосип, Вуковић Ђорђа Блажо, Зарић 
Милоша Васкрсије, Жуна Иве Жарко; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Радоњић Милана Рато; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Арнаутовић Захида Џемал, Боснић Стеве Јовица, Ча-
вар-Милановић Јована Деса, Хаџић Јусуфа Асим, Хујуић 
Ређо Садам, Имамовић-Хоџић Мехе Бакша, Кљакић-Ба-
бић Стојана Даница, Мачак Дервиша Латиф, Максумић 
Салка Ибрахим, Манојловић Мирка Нико, Марковик Фи-
липа Љубомир, Мерловић-Опачак Карла Ката, Милић 
Љубомира Велибор, Мустабашић Мустафе Фехро, Нинић 
Маринка Никола, Поробић Смаила Хакија, Реџић Муло 
Мустафа, Росић Љубе Милисав, Скелић Омера Осман, 
Тркуља-Милошевић Живорада Љиљана, Вујучић Манојла 
Босиљка; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Чишић Шефика Златко, Диздаревић Млађена Мили-
воје, Ђаковић Паво Мирко, Ђуришић Луке Миленко, Хај-
дар Раме Алија, Јашић Алге Саид, Караћ Остоје Драган, 
Кицо Јусе Смаил, Ково-Узуновић Џафера Фадила, Крсма-
новић Саве Зоран, Кукурузовић Ахмеда Хазим, Орлић-Ва-
сић Средоја Радмила, Панић Крстана Тодот, Пејчић Пет-
ра Слободан, Соколовић-Бајтаревић Бечира Раза, Станић 
Мате Мато, Шаренац-Церовина Косте Мира, Шехић-Ми-
линковић Стефана Радмила, Тодоровић Радивој Миленко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на 
општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Домазет Стјепана Захарије, Хаџуглија Сеида Рефик; 

Бр. 49 
10 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с.р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р Х р в а т с к а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Девић Јурија Натко, Грегорин Михаела Јоже, Хорват 
Андрије Јоже, Јанековић-Шкарић Душана Дара, Калеб 
Ивана Вјекослав, Каштелан Ћирила Јуре, Муртић Винка 
Едо, Поповић Станка Владимир, Шиматовић Томе Шиме, 
Вејвода Ивана Иво; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и наро-
дности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Франичевић Анте Марин, Прица Дејана Златко, Тка-
лец Јосипа Звонко, Вучетић Драгомира Шиме; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Агбаба Бошко Звонко, Барковић Јоспа Јосип, Јежић 
Славка Радојко, Кнапић Антуна Драгутин, Крча Јосипа 
Драго, Ласта Петра Свен, Рукљач Габријела Вјекослав, За-
ниновић Антуна Вице; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народно-
сти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Колесар Мије Ирена; 



Страна 1322 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Муиќ Бере Зденка, Пилиш Александра Хеда, Шегвић 
Павао Невен; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата знача-
јна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Хорват Андрије Фрањо, Шермент Ивана Младен. 

Бр. 50 
21 јуни 1984 година 

во Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Ѓурановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а : 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- за долгогодишна револуционерна работа и извон-
редни заслуги во изградбата на социјалистичкото само-
управно општество, како и за значаен придонес во општи-
от развој на Социјалистичка Федеративна Репбулика Југо-
славија, посмртно 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ ТРУД 

Блум Михајла Емерик. 

Бр. 51 
27 јуни 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Ѓурановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлутува да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, за 
особени заслуги и успеси постигнати во развивањето на 
извидувачката дејност, во ширењето на братството и 
единството меѓу извидувачите и придонес за негувањето 
на традицииве на народноослободителната борба 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Одредот на извидувачите „д-р. Младен Стојанови!!" 
- Приедор; 

- по повод дваесетипетгодишнината од постоењето а 
за заслуги и успеси постигнати во работата значајна за 
стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

СОЗТ „Енергоинвест" - РО Рудници на боксит - Јај-
це; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Макић Нике Радован; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

,Селманагић Алије Ризо; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народно-
сти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Боснић Пере Милан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Куносић Хасана Шефкет; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Брадвица Ивана Јерко; 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1323 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

t 

Човрк Халида Хусеин; 

Од С Р Ц р н а Г о р а 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народно-
сти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Курпејовић Незира Омер, Радовић Радоја Вукота; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Хоџић Сулејмана Ахмет, Пророковић Пера Филип, 
Стијепчић Душана Петар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Куновац Касима Хусеин; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 4 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Дедовић Михаила Милош, Ђоковић Вукашина 
Божидар; 

карството, со што е даден придонес во социјалистичката 
изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Доброволното пожарникарско друштво - Леград, 
Копривница, 

Доброволното пожарникарско друштво - Зачретје, 
Забок; 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за за-
слуги во ширењето на книгата и за унапредување на би-
блиотечната служба како и за придонес во развивањето на 
библиотечната служба како и за придонес во развивањето 
на просветата и културата 

Народното сеучилиште - Књижница -Криж 

- по повод триесетгодишнината од постоењето а за 
заслуги и успеси во работата на заштитата, рехабилитаци-
јата, образованието и рекреацијата на слепи лица 

Здружение на слепите - Вировитица; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Иванчан Андрије Иван, Шарић Ивана Иво, Шимуно-
вић Ђуре Антун, Заро Карла Анто; 

Од С Р С л о в е н и ј а 

- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги во заштитата и спасувањето на човечки 
животи и општествениот имот, со што е даден значаен 
придонес во социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Јамска спасувачка чета на Рудникот за лигнит - Беле-
ње 

- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги во развивањето на културно-забавниот живот и 
придонес во ширењето на музичката култура 

Од С Р Х р в а т с к а 

- под повод педесетгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги во здравствената заштита на населението 
и за унапредување на психијатријата, како и за придонес 
во текот на Народноослободителната војна 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Неуропсихијатриската болница „др Иван -Барбот" -
Поповача, Кутина; 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за за-
слуги во заштитата од пожари и за развивање на пожарни-

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Церкнишкиот дувачки оркестар - Церкница; 

- по повод триесетипетгодишнината од постоењето, 
а за заслуги во развивањето на читателството и унапреду-
вање на библиотечната служба, како и за придонес во ши-
рењето на просветата и културата Корошката централна 
библиотека „д-р Франц Сушник" - Равне на Корошкем 

- по повод осумдесетгодишнината од постоењето а 
за заслуги во развивањето на планинарскиот спорт и при-
донес за негувањето на традициите на народноослободи-
телната борба 

Планинарското друштво - Идрија; 



Страна 1324 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

- за заслуги во развивањето на радиоамтерството и 
успеси постигнати на натпреварувањата, како и за придо-
нес во ширењето и унапредувањето на техничката култура 
на населението 

Радио-клубот „ТРИГЛАВ" - Љубљана; 

- по повод четриесетгодишнината од заминувањето 
во народноослободителната борба а за заслуги во разви-
вањето на музичкиот и културниот и забавниот живот 

Работничката музика „Слобода“ - Сеново, Кршко 

- за покажана лична храброст во спасувањето на чо-
вечки животи 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Грбен Албина Доријано; 

О д С Р С р б и ј а 

- за особени заслуги и успеси постигнати во произ-
водството и пласманот на свои производи на домашниот 
и странскиот пазар, во развањето на самоуправувањето и 
стандардот на работниците, со што е даден значаен при-
донес во стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

ЗИК „Таково" - Горњи Милановац; 

- по повод стогодишнината од постоењето а за особе-
ни заслуги и успеси постигнати во развојот на машино-
градбата, со што е даден значаен придонес во стопанскиот 
напредок на земјата 

СОЗТ „Машинска Индустрија Ниш“ - НИШ 

- за особени заслуги во текот на Народноослободи-
телната војна и придонес за обновата и изградбата на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ НА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Манастирот Свети Стеван - Липовац; 

- по повод седумдесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во унапредувањето на земјоделското 
производство и придонес во развивањето на задругарство-
то и социјалистичката преобразбра на селото 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ Сој ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Земјоделската задруга за земјоделско производство 
„Јагњило" - Јагњило, Младеновац; 

- по повод дваесетипетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги во социјалната заштита на населението и при-

донес во зачувувањето на семејството, сузбивањето на ма-
лолетничкото престапништво и алкохолизмот 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

Центарот за социјална работа „Заечар" - Заечар; 

- по повод триесетипетгодишнината од постоењето, 
а за заслуги во унапредувањето на архивската служба како 
и за придонес во проучувањето на историјата и негување-
то на револуционерните традиции 

Историскиот архив „Тимочка Краина“ - Заечар; 

- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во стручното образование на 
кадрите за потребите на стопанството и придонес во ши-
рењето на просветата и културата 

Образовниот центар „Милрнзир Поповиќ“ - Смеде-
рево 

- за долгогодишна работа и заслуги во основното об-
разование и воспитување на младите генерации, како и за 
придонес во ширењето на просветата и културата 

Основното училиште „Сава Керковиќ" - Љиг 

- по повод триесетпетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во работата значајна за 
стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Градежната работна организација „Југово" - Смеде-
рево 

- по повод дваесетпетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во рботата значајна за сто^ 
ланскиот напредок на земјата 

Индустријата на комплекси материјали за пакување 
„Типопластика" - Горни Милановац 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за за-
слуги и успеси постигнати во работата значајна за стопан-
скиот напредок на земјата 

РО Индустрија на пива и безалкохолни пијалоци 
„Ниш“ - Ниш 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во работата значајна за сто-
панскиот напредок на земјата 

Работната организација за промет со хартија, канце-
лариски материјал и прибор „Папирпромет" - Кралево 

- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во развојот на туризмот 

РО „Путник" - Белгрд, ООЗТ за туризам „Путник" -
Ниш 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за^социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Јарић Милоша Анђелка 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1325 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Ђурић Живомира Танасије, Пирић Велимира Живо-
та; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Божић Радисава Светислав, Филиповић-Паскаљевић 
Зоље Аница; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Арсовски Стоила Благоје, Брелих Јосипа Јосип, Ми-
лошево Лазара Владимир, Николић Петра др Драгутин, 
Петровић Ранка Светислав, Савић Петра Миодраг, Секу-
лић Ђорђа Јован, Суђук Софронија Лазар, Шестић Срете-
на Миодраг, Зајић Милуна Миладин; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Церовац Дане Драган, Јевтић Миодрга Десимир; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Штрбац Миле Стево; 

Бр. 52 
3 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

- У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а : 

- за особени заслуги во ослободителната борба на на-
родите на Југославија и придонес во развивањето на при-

јателските односи меѓу Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југславија и Велика Британија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Wilkinson Peter - британски државјанин. 

Бр. 53 
3 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а : 

- за особени заслуги во издавањето на книги од југос-
ловенски автори во светот и за придонес во развивањето 
на културната и пријателската соработка меѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Соединетите 
Американски Држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Edward Booher - американски државјанин. 

Бр. 54 
3 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-
то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и Република Италија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Nicola Quarta - претседател на Владата на Покраина 
Пуља 



Страна 1326 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

Проф. Lugi Tarricone - претседател на Собранието на 
Покраина Пуља 

Nikola Rotolo - бивш претседател на Владата на По-
краината Пуља 

Ангело Монфреди - секретар за сообраќај на покраи-
на Пуља 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ НА ЃЕР-
ДАН 

Nikola Vernola - бивш министер за општествени кул-
турни добра 

проф. Luigi Ambrosi - ректор на универзитетот во Ба-
ри 

Stefano Romanazzi - претседател на Левантинскиот 
саем во Бари 

Vincenzo Serafino - функционер на секретаријатот за 
сообраќај на Покраина Пуљо 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Franco Chieco - претседател на Меѓупокраинската 
федерација за печат на Покраината Пуљо и Луканија 

Nereo Galliani - функционер во Собранието на По-
краината Пуља 

Бр. 55 
3 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С А П В о ј в о д и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Качавенда Лазара Милан, Зурковић Жарка Богољуб; 

- за особени заслуги во“ создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Јонтовић-Шаулић Влајка Драгица, Михић Петра Да-
не, Перовић Лазара Гојко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Дрезгић Луке Даринка, Ђурковић Миладина Раде, 
Фелдеши Фрање Ладислав, Јововић Милинка Радош, Ми-
леуснић Дане Никола, Милић Стевана Никола, Миливое-
вић Драгутина Милојко, Његомир Станка Ђуро, Ралетић 
Петра Душан, Роксић Момчила Димитрије, Стојковић 
Тривуна Никола; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Бајић Николе Милош, Дамјановић Радована Славко, 
Ћерић Спасе Стамен, Илић Видака Гаврило, Ивандић-Го-
ведаровић Илије Радмила, Лемајић Миле Петар, Марин-
ковић Пане Лепосава, Новчић Косте Славко, Радаковић 
Марка Стеван, Рончевић Мирка Богдан, Тодоровиќ Миће 
Обрад, Вучинић Ђорђија Секуле, Вуковић Радоја Мило-
рад; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Гавриловић Властимира Марко, Класек Иштвана 
Иштван, Марков Милоша Милица, Матић Јована Душан, 
Мијатов-Ћуричин Бранка Олга, Мокан Војина Владимир, 
Молнар Кароља Карољ, Николић Вељка Станко, Нова-
ков-Швајберић Мато Катица, Радивојевић Владимира За-
рије, Савић Рисантије Радивоје, Савић Јове Симо, Шарче-
вић Блашко Бела, Шакрањ Ђорђе Шандор, Шипош Анта-
ла Иштван, Шупица Милутина Душан, Тимотић-Шкуле-
тић Радомира Стевка, Томан Јана Јан, Вицаи Алојзије Ан-
дрија, Злоколица Адама Лазар; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алаџић Ивана Антун, Анишић Марка Антун, Арапо-
вић Остоје Ђурађ, Бркљач Косте Милан, Ћук Стевна 
Славко, Демитер Стевана Стеван, Деспотов Констатина 
Зоран, Димитријевић Момчила Александар, Додић Анта 
Јордан, Галац Илије Виктор, Грбић Миле Никола, Халас 
Иштвана Ђерђ, Хемун Илије Михајло, Качавенда Бранка 
Слободан, Кирхат Јосипа Адолф, Кнежевић Петра Михај-
ло, Којић-Ачански Јована Боса, Козарев Милана Кристи-
на, Лукач Вујо Петар, Младеновић Василије Милорад, Не-
димовић Ђурђа Лазар, Одар Јожефа Јожеф, Остојић Јова-
на Обрад, Пајић Александра Добривоје, Павлов Спасе Ду-
шан, Павлов Стевана Сава, Павловић Николе Светислав, 
Петак-Делиахметовић Мухамеда Алија, Полић Велише 
Драгојло, Поповић Јована Миле, Рац Димитрија Јован, 
Радаковић Дмитра Душан, Радаковић Јована Раде, Радо-
мир Тривуна Стојан, Силваши Јаноша Карољ, Совиљ-
-Болта Миле Душанка, Станковић Милана Душан, Стева-
новић Марјана Раденко, Стојков-Краско Павла Катарина, 
Шипош Гезе Рихард, Шупљајски Милана Васо, Такач Вла-
димира Јоаким, Терек Коња Ана, Васиљевић Бранка Сава, 
Влаховић-Стојићевић Драгомира Радмила, Вељковић 
Стаменка Владо, Војновић Јована Боја, Војновић Раде Бу-
ро, Војновић Луке Владо, Вуков Славка Драгољуб; 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1327 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на военостручното знаење и борбената готов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Аћимов Миливоја Радивој; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Филип Антала Антал, Михајловић Сибина Анђа, Ми-
лошевић Боре Илија, Радош-Крвопић Луке Анђа, Шета 
Бранка Славко, Шокчић Луке Иван, Трквицки Вецо Јосип, 
Валентовић Јосипа Јосип, Живковић-Јелача-Кнежевић 
Нада, 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ђорђевић Радослава Јован, Фелбапов Јована Стеван, 
Голубовић Бранислава Видоје, Грбић-Феди Стевана Сил-
вија, Грујић Славка Стеван, Гудурић Ђоке Живко, Гвозде-
новић Уроша Томислав, Хуцки Михајла Јано, Илић Мића 
Славко, Кочабан Ленарта Имре, Латиновић Тривуна Зо-
ра, Пејић Момира Рајко, Пилиповић Рајка Никола, Рађе-
новић Николе Миодраг, Стокин Чедомира Александар; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Олах Јосипа Тибор. 

Бр. 56 
5 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
Од С Р С р б и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Јовановић Радована Александар, Милошевић Стева-
на Павле; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Исајловић Трифуна Стеван, Новаковић Војислава 
Миодраг; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Филиповић Тихомира Добросав, Лакић Светомира 
Момчило, Мајсторовић Живка Томислав, Николић Павла 
Лазар, Петковић Милана Саво, Петровић Милоја Ратко, 
Танасковић Косте Драган, Вучетић Грујице Радојца, 
Ждрнић Јуса Смаил; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за социјалистичката изгредба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ђорђевић Здравка Андрија; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анђелковић Јована Сотир, Антић Градомира Момчи-
ло, Антић Душана Василије, Бојић Миодрага Милић, Бо-
јовић Миодрага Раденко, Бојовић Миодрага Василије, 
Божовић Радомира Милоје, Брндушић Аврама Радосав, 
Цветковић Драгутина Светислав, Чивовић Јеврема Мили-
воје, Ћебић Миљка Драган, Даниловић Нинка Љубомир, 
Делибашић Васо Васа, Димитријевић Драгутина Цветан, 
Динчић Михајла Радосав, Дојчиновић Стамена Благоје, 
Дробњак-Митровић Добрице Душанка, Ђокић Добросава 
Драгомир, Ђокић Стојана Миленко, Ђокић Милуна Радо-
ван, Ђорђевић Бранислава Драгомир, Ђорђевић Витоми-
ра Душан, Ђорђевић Десимира Милосав, Ђукић Исидора 
Драгослав, Филиповић Марка Бранко, Филиповић Алек-
сандра Миломир, Голубовић Драгише Милијан, Ѓоргиев-
ски- Михај л овић Светнел ава Радмила, Гвозеденовић Радо-
в а н Станимир, Икодиновић Милојка Љубинка, Илић 
Живка Богољуб, Јаковљевић Душана Талија, Јанковић 
Живојина Димитрије, Јанковић Божидара Милија, Јере-
мић Милана Станислав, Јевтић Димитрија Душан, Јевтић 
Крсте Милутин, Јовановић Милована Миљко, Јовановић 
Риста Насе, Јовановић Драгомира Жива, Јовичић Радоми-
ра Селомир, Кићановић Милијана Петар, Којић Власти-
мира Љубивоје, Костадинов Владимира Глигор, Костић 
Стојка Ђура, Костић Николе Јован, Ковинић Вукоја Ђо-
рђе, Кукић Животе Михајло, Купрешек Михајла Владо, 
Лазаревић Стојимира Витомира, Лукић Радивоја Богосав, 
Маћић Боривоја Драгослав, Максимовић Јове Слободан, 
Марковић Миодрага Бора, Матејић Божидара Алексан-
дар, Матовић Новака Милош, Михаиловић Живорада Ве-
личко, Милановић Илије Александар, Миленковић Алексе 
Станислав, Миленковић Милосава Видосав, Милојчић 
Миодрага Милутин, Милосављевић Александра Драган, 



Страна 1328 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

Милошевић Стојана Дима, Миловановић Велимира Ми-
ладин, Мирковић Добрисава Владета, Мишић Петра Жи-
војин, Митић Молорада Томислав, Митровић Александра 
Милорад, Млађановић Велисава Обрен, Настић Вукомира 
Радуле, Нешовановић Вошка Срећко, Николић Лазара 
Драгослав, Николић Милана Стојан, Новаковић Драгос-
лава Новица, Огњеновић Живомира Драгомир, Панајото-
вић Ставре Благоје, Пантовић Илије Миломир, Печенко-
вић Војимира Рајко, Перовић Милете Димитрије, Петро-
вић Богољуба Драгиша, Петровић Миладина Петар, По-
повић Ранђела Бранко, Прибановић Видосава Милорад, 
Радичевић Обрена Вилотије, Рашевић Светислава Мило-
рад, Риђић Дамњана Илија, Ристић Добросава Вранко, 
Ристовић Јанка Жарко, Сајић Драгише Гојко, Савић Ми-
лана Душан, Савић Добривоја Милан, Савић Марка Ра-
дош, Селаковић Ђорђа Ранко, Симоновић Светена Глиго-
ров, Симовић Влаисава Радич, Спасић Саве Живко, Спа-
сојевић Богосава Радојле, Станић Милоја Радивоје, Ста-
нојевић Милорада Љубисав, Станојловић Милорада Љу-
бисав, Стевановић Милана Драгоје, Стојановић Вукашина 
Александар, Стојковић Михајла Миливоје, Стојковић 
Млађена Радиша, Стојковић Владимира Стојан, Терзић 
Ђорђа Драгољуб, Топаловић Животе Томислав, Тошић 
Обрена Милосав, Трајков Петра Димитар, Трајковић Сто-
јадин Сава, Трашевић Мирослава Милутин, Трифуновић 
Илије Петко, Васиљевић Божидара Милош, Вељковић 
Владимира Тихомир, Вијоровић Љубомира Војислав, Ву-
кашиновић Владимира Чедомир, Вулић Душана Хранис-
лав, Живић Сокола Бранислав; 

- за заслуги во сицијалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Благојеви!! Миливоја Молован, Бранковић Милије 
Драган, Бугарчић Тодора Лука, Цојкић-Јанаћковић Павла 
Марија, Ђондрић Михајила Милош, Ђорђевић Веселина 
Јеленко, Еренфрид Рихарда Владан, Јовановић Милорада 
Милан, Крстовић Симона Петар, Лазаревић Ристе Мом-
чило, Лукић Драгомира Томислав, Мајсторовић-Бабић 
Милоша Босанка, Николић Косте Драгољуб, Николић-Не-
сторовић Сретена Сребра, Пејчић Стојанче Светозар, Рај-
ковић Светозара Душан, Савић Чедомира Михаило, Ста-
јић Владимира Велимир, Станкић Животе Сава, Стоиљко-
вић Војислава Александар, Стојановић-Дукић Душана Ву-
косава, Шојић Милијана Ђорђе, Томић Александра Дра-
ган, Васиљевић Радована Радисав, Вукајловић Миленка 
Љубисав, Златановић Живојина Никола; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алексић Александра Миодраг, Антонијевић Живора-
да Антоније, Аврамовић Милосава Радомир, Цветковић 
Владимира Љубомир, Цвијовић Раденка Милош, Декић 
Душана Божидар, Деспотовић Стоила Станоје, Дончић 
Велимира Јован, Ђокић-Радојковић Проле Миланка, Ђо-
ррђевић Стоила Стаменко, Јовановиќ Добросава Драган, 
Јовановић Божидара Србољуб, Костадиновић Јанча Раде, 
Костић Стојка Душан, Лалић Бранка Богдан, Љубић Ди-
митров Душан, Мариновић Антоније Борислав, Марјано-
вић Милета Адам, Марковић Животе Радисав, Марковић 
Грује Живко, Матић Драгомира Миломир, Мијаљовић 
Милорада Драгиша, Милошевић Милосава Рала, Мило-
вановић Радојка Драгољуб, Милутиновић Ранка Иван, 
Мисајловић Драгољуба Јосиф, Николић Драгољуба Стра-

јин, Пантелић Станимира Блажимир, Пешић Александра 
Благоје, Ракић Милована Стеван, Ристић Милорада Дра-
гомир, Симић Ристе Јован, Стаматовић Стојана Драгос-
лав, Стаменковић Милоја Драган, Стаменковић Трајка 
Момчило, Станисављевић Светозара Серафин, Станишић 
Видосава Обрад, Станковић Милана Божидар, Станковић 
Стојана Добросав, Станковић Стојана Драги, Станковић 
Димка Љубомир, Станковић Јевта Стаменко, Станојковић 
Јанча Радисав, Станојковић Велимира Ранко, Стефановић 
Благоја Драгутин, Стојковић Лазе Владимир, Тајсић Ра-
дован Добромир, Тодоровић-Јањић Спасоја Милена, То-
мић Стојана Јован, Трајковић Петруша Станојко, Весић-
-Гавриловић Љубинка Косана, Зарев Владимира Мило-
рад, Златановић Ђерасима Антоније, Живковић Јованче 
Александар 

Бр. 57 
17 јули 1984 година 

во Белград 

Претседател 
на Претседателството 

СФРЈ 
Веселин Ѓурановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалситичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Јакић Уроша Драгољуб, Врбица Нико Иван; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Хаџовић Саља Рамадан, Шахмановић Јупа Џемо; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аћимовић Љуба Миодра, Ђукић Бранка Мирослав, 
Јањушевић Митра Чедомир, Кнежевић Јована Симо, Ку-
луглија Шућра Шабан, Меденица Митра Милорад, Мићо-
вић Милана Момчило, Шћекић Вукосава Илија, Влаовић 
Пера Марко, Вучевић Уроша Божина; 



Петок, 30 август 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 - Страна 1329 

- за заслуги и посигнати успеси во работата значајна 
за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Кастрат Фериза Осман, Радончић Јунуза Хусо, Тур-
ковић Васа Бујадин, Зоговић Војина Марко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бабовић Милутина Раслав, Церовић Јакова Митар, 
Ћулафић Тома Бранислав, Делић Ислама Рифат, Ђуровић 
Живка Богдан, Фератовић Реџа Хаџија, Гомилановић Ра-
да Миодраг, Харбић Алије Бесалет, Хасанђекић Садика 
Тахир, Имановић Османа Хајро, Јестровић Момчила 
Властимир, Јокић Станоја Бранко, Мијовић Блажа Лазар, 
Палибрк Млађана Велимир, Потпара Акана Никола, Ра-
дановић Милоша Благоје, Стешевић Богдана Добрашин, 
Шћекић Панто Манојло, Шошић Радоша Бранко, Талић 
Ибро Мухарем, Таловић Меха Ханефија, Вранеш Кипрана 
Славко, Зечевић Вуке Миливоје; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Новићевић Лабуда Драгутин, Обрадовић Дамјана Во-
јислав, Пауновић Здравка Босиљка, Павловић Вукашина 
Раденко, Вучетовић Аџије Мустафа 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ахмемулић Баке Есад, Хуремовић Назифа Сабит, Ис-
ламовић Синана Салих, Куќаљ Арса Стојан, Љутић Радо-
ње Митар, Мијовић Милорада Јагода, Шабовић Ахмета 
Ћамил; 

Бр. 58 
10 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С А П К о . с о в о 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Хасани Рецеп Исљам, Пилишер Геце Ђорђе; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
значајна за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антушевић Славка др Станислав, Црновршанин Ђа-
зима Суад, Рецепи Бајрама Сабит, Томашевић Јеремије 
Борислав; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Добросављевић Стојка Драгољуб; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Асоли Алије Ибуш, Благојевић-Ницовић Велисава 
Драга, Хашани Назифа Ђемшир Марковић Драго Мило-
рад; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата значај-
на за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ахмети Авди Рамадан, Аксентијевић Луке Томислав, 
Авдију Зена Бејта, Бислим Бека Метусх, Битићи Тахир На-
зми, Бошковић Константина Видосав, Цани Али Сали, 
Ћерими Бајрам Сулејман, Ћунаку Хасана Идриз, Данче-
товић Милана Велибор, Дољаку Сефдин Есат, Џема Бај-
рама Ћерим, Ђорђевић Ивка Божидар, Ердељан Милути-
на Стеван, Гасхи Хајдин Рахман, Гаши Авди Захир, Хали-
ли Суљејмана Хаџин, Хамди Ислам Бакија, Игришта Су-
љејмана Фериз, Исљами Шабана Расим, Исмаљи Лаха 
Зумбер, Ивић Стојка Спасоје, Јаничиевић Душана Чедо-
мир, Јанићиевић Василија Маринко, Јауковић Радоја Ми-
лан, Јевтић Мирослава Ранко, Касуми Хамди Ђемајл, Ко-
реница Ахмет Башким, Крњевић Марка Милан, Курти 
Идриза Халит, Маровић Радо Милан, Мехмети Риза Су-
лејман, Михајловић Константина Чедомир, Милисавље-
вић Саве Радомир, Митровић Танаска Рисантије, Николић 
Косте Миодраг, Парежанин Лазара Божо, Радивојевић 
ЈБубомира Властимир, Рахмани Рамадан Шабан, Зенељи 
Зенел Сељман, Столић Марка Видосав, Васовић Милути-
на Василије; 



Страна 1330 - Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 30 август. 1985 

- за заслуги во социјалистичката изградба на замјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Кастрати Фаредин Агим, Ајети Мехмет Ђеват, Вокри 
Бећир Ђумшит, Хазири Цена Чазим, Мухадини Мухадин 
Сељман, Ланчевски Душана Трајан, Тончић Марка Радо-
ван, 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Басри Цемајљ Бектеши, Бешири Авдула Скендер, 
Бисљами Бисљама Хасан, Ибрахими Мурата Бехџет, Це-
ровику Шећир Садри, Чел,и Ђемаља Ариф, Чорродли Зе-
нел Екрем, Добрева Санта Енвер, Шигољи Мехди Вехби, 
Ђуровић Мирослава Слободан, Гаши Адема Салих, Гру-
гури Хетема Рамадан, Хаџа Биљала Имер, Хасани Ђузе 
Рамадан, Иснићи Халим Фетије, Коца Ибрахима Муста-
фа, Дергути Хусен Милаим, Муљаку Бајрам Синан, Раден-
ковић-Станишић Младена Зорка, Радомировић Радосава 
Живко, Рамзи Азема Енвер, Рустеми Хаљиља Рустем, 
Сламнику Ђамила Хабиб, Станковић Светка Владимир, 
Стојановић Стаја Марко, Сула Хамди Гани, Шабани Али 
Фетах, Шево Марко Драган, Трепча Мухарема Изет, Уг-
зајли Ахмет Хађа; 

Бр. 59 
16 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Веселин Туранови:?, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 

ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се: 

о д л и к у в а : 

- за особени заслуги во унапредувањето на односите 
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југославиј 
аи Организацијата за економска соработка и развој во Па-
риз 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЛЕН-
ТА 

Emilevan Lennep- генерален секретар на Организаци-
јата за економска соработка и развој во Париз 

Бр. 60 
18 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Веселин Турановиќ, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

552. Уредба за условите и начинот на користење на 
сојузните стоковни резерви за потребите на За-
едницата на југословенските железници, Заед-
ницата на југословенските пошти, телеграфи и 
телефони и на Југословенското електростопан-
ство 1313 

553. Одлука за измени и дополненија на Одлуката 
за усогласување на обемот и динамиката на по-
растот на нето домашната актива и на динар-
ските пласмани на банките во периодот од 1 ју-
ли до 30 септември 1985 година 1313 

554. Одлука за зголемување на кредитот на банките 
врз основа на депонираните девизи на граѓани-
те кај Народната банка на Југославија по ос-
нов на валоризација за периодот од 1 јануари 
до 30 септември 1985 година 1314 

555. Одлука за измени на Одлуката за мерките за 
спроведување на монетарно-кредитната поли-
тика во 1985 година 1315 

556. Одлука за повлекување од оптек на кованите 
пари од сите апоени со помала номинална 
вредност од еден динар ; 1315 

Одликувања 1316 





Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, 
Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах. 226. - Директор и главен и одговорен уредник Вељко Тадиќ. - Печати: Новинско-изда-
вачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. 


